Khi dugc chia tach tir Gido phan Quy Nhon (18/01/1963), Gido phan DPa Ning chi gdm 2 gido hat 1a
DPa Niang va Tam Ky. Ngay 15/5/1965, trong phién hop Hoi Poéng Linh Muc dau tién cta Giao phén,
buac Cha Phéré Maria Pham Ngoc Chi da thiét 1ap thém mot gido hat moi 1a Hoi An, mién dat co
nhiéu su kién lich str, 1a cai noi truyén gido dau tién ciia Gido hoi Viét Nam. Bén ngay 11/4/1971,
ban dd Gido phan c6 thém mot gido hat nita c6 tén goi 1a Hoa Khanh (tir sau nam 1975 déi tén 1a Hoa
Vang). Thang 12/2006, Buc Cha Giuse Chau Ngoc Tri 1ap thém mot gido hat mdi mang tén goi cua
linh dia Tra Kiéu, Trung Tam Thanh Mau cua Gido phan. Nhu thé, theo dong bién chuyén cia thoi
gian, pht hop véi nhu cAu myc vu, tinh hinh dan cu, dia ly nén hién nay, Gido phan dugc phan chia
thanh 5 gido hat : Pa Ning (gdom 11 gido xir va Toa Giam muc thudc ndi thanh Pa Néang), Hoa Vang
(gébm 11 gido x&r va 1 gido ho biét 1ap ngoai thanh cic quin Lién Chiéu va huyén Hoa Vang thudc
Thanh phé Pa ning), Hoi An (g0m 9 gido x\r, 1 gido ho va Trung Tam Muc Vu Gido phan trong dia
ban cc quan Son Tra, Ngii Hanh Son cua thanh phd Pa Ning va thanh phd Hoi An, thi xd Dién Ban
thudc tinh Quang Nam), Tra Kiéu (gém 9 gido xi trong dia ban cac huyén : Nong Son, Qué Son, Dai
Loc, va Duy Xuyén tinh Quang Nam), va Tam Ky (gom 10 gido xt va 2 gido ho biét lap trong dia
ban thanh phé Tam Ky, cac huyén : Thing Binh, NGi Thanh, Hiép P, Tién Phudc tinh Quang
Nam).

Vé mit to chirc gido xt, thi hanh sic 1énh “Téng D6 Gido Dan” (s6 26) cua cong ddng Vatican II va
Tu Sic “Gido hoi Cong Gido cua Chua Kitd” (Catholicam Christi Ecclesiam) ctia Pirc Gido hoang
Phaold VI (30/5/1971), Birc Cha Phéré Maria Pham Ngoc Chi di cong bd Quy Ché Hoi Pong Gido
Xt va to chire cai to Hoi Pong Gido xir theo Quy Ché méi. Ngay 22/8/1971, Gido phén t chirc Dai
hoi Giao dan cép Gido phén, va chinh tay Pttc Cha Phérd Maria trao van béng bd nhiém cho cac
thanh vién tan cir cua cac Hoi dong Gido xit méi. Ngay 26/7/2013, v6i Nghi dinh s6 2/2013-ND, Duc
Cha Giuse Chau ngoc Tri ban hanh quy ché méi va doi tén goi Hoi Pdng Gido xtr thanh Hoi Ddng
Muc vu Gido xt v&i co ché t6 chire nhu sau :

— Ban Thuong Vy gom Truéng Ban, Phé Ban, Thu kY, Thii Quy
— Céac Uy vién dac trach cac Gido ho, cac ban muc vu cua Gido xtr.

- Théng nhét tén goi cac don vi thudc Gido xtr 1a : Gido ho (thuoc Gido x1r) va Gido khém (thudc
Giao ho)

GIAO HAT PA NANG
Nha tho Gido hat : Nha tho Chinh Toa Pa Nang
Cha Hat Trwdng : Phéré Hoang Gia Thanh

Gido xir Ndm thanh  Sé gido

Bén mang lap dan Linh muc Phu trdach Dia chi

AN HOA

Chua Kitd Vua 223/1 Truwdng Chinh
1960 1.125 Cha Giuse Cao Vian Cworng Thanh Khé, Da Nang

CHINH TOA P.M. Tran Quéc Viét

Théanh Tam Chua Giésu P.Salésio Lé van La Vinh 156 Tran Ppﬁ, Q. Hai
1887 4.900 Anton Lam Trong Thi Chau, ba Nang

CHINH TRACH 1954 1.280 Anton Trwong Gia Ninh 68 Hoang Hoa Tham,



N#r Vuong Hoan vii

HOA CUONG
DPtrc Me¢ Hon Xac Lén
Troi

HOA THUAN
Thanh Giuse

NGOC QUANG
Thénh Phérd & Phaold

NOI HA
Pirc Me Hon Xac Lén
Troi

PHUOC TUONG
Thanh Giuse

TAM TOA
DPtic Me V6 Nhiém

THANH BINH
Thanh Tam Chua Giésu

THANH DUC
Théanh Phéro

GIAO HAT HOA VANG

1958

1958

1968

1954

1957

1954

1954

1954

Nha tho Gido Hat : An Ngai
Cha Hat Trwéng : Gioakim Tran Kim Thwong

Gido xir
Bén mang
AN NGAI

Trai Tim Ven Sach Pac
Me

AN NGAI PONG

Nam thanh

lap

1670

760

1.444

726

1.362

782

3.282

1.653

3.489

S6 gido

dadn

5.265

573

Phéré Nguyén Hung

Philipphé Trwong Van
Long

Emmanuel Nguyén T4n
Luc

Phéro Nguyén Pé
Phaol6 Nguyén Hiru
Trwong Son

Phéré Hoang Gia Thanh

Giacobé Hira Hung Quang

Giuse Nguyén Van Thu

Linh muc Phu trdch

Phaol6 Poan Quang Dan

Giuse Nguyén Hoang
Phong, SSS

Thanh Khé, Pa Nang

150 Nguyén Hitu The
Hai Chau, Pa Nang

231 Trung Nt Vwong
Hai Chau, Pa Nang

Thanh Thuy néi dai, ¢
Hai Chau, Pa Nang
40 Pinh Tién Hoang,
Hai Chau, ba Nang

311 Truwdng Chinh, Q
Thanh Khé, Da Nang

274 Tran Cao Van, Q.
Thanh Khé, Da Nang

69 Cao Thang, Q. Hai
ChAau, Pa Nang

45 Pwong 3 thang 2,
Hai Chau, Pa Nang

Dia chi

Xa Hoa Son, Huyén H
Vang, Da N&ng

Xa Hoa Son, Huyén H
Vang, Da N&ng



Sinh Nhat Bac Me

CAM LE
DPtrc Me¢ Hon Xac Lén
Troi

DPONG VINH
Ptric Me Hon Xac Lén
Troi

HOA KHANH
Théanh Giuse

HOA NINH
Théanh Giuse

HOI YEN ”
Théanh Gioan Tay Gia

LE SON
Thanh Giuse Lao Dong

PHU HA
Sinh nhat Bic Me

PHU THUONG
Puc Me Man coi

THACH NHAM
Thanh Phéro

* HOA MINH
Thanh Gioan XXIII

(*) Gido ho biét Idp
GIAO HAT HOI AN
Nha tho Giao Hat : HQi An

Cha Hat Trwdng : Bonaventura Mai Thai
Ndm thanh

Gido xir
Bdén mang

2007

2008

1965

1938

2008

1900

2008

1970

1883

2015

lap

970

900

2.678

1.330

490

1.214

905

2.992

303

1.000

S6 gido

dan

G.B. Tran Pinh Thang, SSS

Gioakim Tran Kim
Thwong

Giuse Po Xuan Hwdng

Giuse Nguyén Thanh Son

Giuse Lé Thién Thuat

Phéro Tran Cong Thanh,

CM

Phéré Nguyén Ngoc Phi

Giuse Nguyén Kim Nhat

G.B. Chau Ngoc Minh

Giuse Nguyén Van Khang

Phéro Trwong Van Phuc,
SJ

Linh muc Phu trdch

303 Ong Ich Puong, (
C4m L&, Pa Nang

Xa Hoa Phy, Huyén H
Vang, Da Nang

60 Nguyén Luong Ba
Q. Lién Chiéu, ba Nar

Xa Hoa Ninh, Huyén |
Vang, Pa Nang

Xa Hoa Bac, Huyén H
Vang, Da Ning

X3 Dién Tién, Thixa 1
Ban, Tinh Quang Nan

Xa Hoa Son, Huyén H
Vang, Da Nang

Xa Hoa Son, Huyén H
Vang, Da Nang

Xa Hoa Nhon, Huyén
Vang, Da Ning

02 Nguyén Chich, Q. ]
Chiéu, Pa Nang

Dia chi



AN HAI
Piic Me Hon Xac Lén
Troi

AN THUONG
Thanh Gioan Téng D

CHO CHIEU
Thanh Giuse

CON DAU
Pitc Me Hon Xac Lén
Troi

GIA PHU'OC
DPirc Me Hon Xac Lén
Troi

HOI AN
Théanh Tam Chua Giésu

NHUQ'NG NGHIA
Thanh Phérb

SON TRA
Choa Kitd Vua

VINH DIEN
DPirc Me Hon Xac Lén
Troi

* PHU'O'C KIEU
Anré Phil Yén

TIEN CHUNG VIEN &
TRUNG TAM MUC VU

(*) Giao ho biét lap

GIAO HAT TRA KIEU

1956

1967

2013

1954

1967

1615

1954

1956

1948

853

1.000

432

1.485

715

1.496

1.013

491

430

205

Giuse Nguyén Kinh
Bonaventura Mai Thai
Ph.X. Nguyén Vin Thinh
Giuse Vii Dan

Giuse Nguyén Minh Ngoc,
SDB

G.B. Phan Pinh Lwong

Marcello Poan Minh

Phéro Lé Hwng

Giuse Nguyén Van Thong

Phaold Ngo Tan Thu

Phaol6 Tran Ngoc Hoang

Bonav. Mai Thai

Simon Hira Thanh Tuyén
G.B. Nguyén Céng Thuy
Phaold Pham Thanh Thao

09 Nguyén Cong Tri,
Son Tra, Pa Nang

Phuwong Bic My An, (
Ngii Hanh Son, Pa N2

117 Ngb Quyeén, Q. Sc
Tra, Pa Nang

Phuwong Hoa Xuan, H
Hoa Vang, Pa Nang

K184 /1 Nguyén Duy
Hiéu, Q. Son Tra, ba
Nang

02 Nguyén Trwong T
Ho6i An, Quang Nam

Tran Huwng Pao, Q. Sc
Tra, Pa Nang

4 Nguyén Phan Vinh,
Son Tra, Pa Nang

Thi Tran Vinh Dién, T
xa Pién Ban, Quang N

Xa bién Phwong, Thi

bién Ban, Quang Nan

Phwong Phudc My, Q
Son Tra, Pa Nang



Nha tho Giao Hat : Tra Kiéu
Cha Hat Trwéng : Gioan Nguyén Vian Hoang

Gido xir

Bén mang
AINGHIA

Ptrc Me¢ Hon Xac Lén
Troi

HA TAN
Ptrc M¢ Hon Xac Lén
Troi

HOANG PHU'OC
Ptrc Me Hon Xac Lén
Troi

HOA LAM
DPirc Me Hon Xac Lén
Troi

PHU HUONG
Me Thién Chua

TRA KIEU
Trai Tim Ven Sach Dirc
Me

TRUNG PHU'O'C
DPirc Me Hon Xac Lén
Troi

XUAN THANH
Pitc Me Hon Xac Lén
Troi

(*) Giao ho biét lap

GIAO HAT TAM KY

Ndam thanh

lap

1929

1958

1896

2007

1934

1596

1957

1958

Nha tho Giao Hat: Tam Ky

S6 gido

ddn

1.350

687

1.180

1.130

688

3.800

445

1.281

Linh muc Phu trdach

Giuse Hoang Qudc Duy
Linh

Giacobé Lé Qui bat

Antdén Nguyén Tri Phap
Giuse Nguyén ngoc Tan,
MMD

Phéré Nguyén Hoang
Long, MMD

Antdén Nguyén Thanh Vii
Phéro Tran Pirc Cwong
Gioan Nguyén Vian Hoang
Ph.X. Lé bong Nhat

G.B. Hoang Pinh Ung,
SDB

Phéro Lé Trung Phwérc,
SDB

Anré Phan Quang

DPia chi

Thi tran Ai Nghia, H.-
Ldc, Tinh Quang Nan

Xa bai Lanh, H. Pai L
Tinh Quang Nam

X3 Pai Hong, H. Pai L
Tinh Quang Nam

Xa Duy Trung, H. Duy
Xuyén, Tinh Quang N

Xa bai Quang, H. Dai
Tinh Quang Nam

Xa Duy Son, H. Duy
Xuyén, Tinh Quang N

X3 Qué Trung, H. Nor
Son, Tinh Quang Nan

X34 Qué Xuan, H. Qué .
Tinh Quang Nam



Cha Hat Trwéng : Giuse Nguyén Tri Diing

Gido Xwr
Bén Mang

AN SO'N
Piric Me Hon Xac Lén
Troi

BINH PHONG
Truyén Tin

HA LAM
Chua Kitd Vua

KHANH THO
Truyén Tin

TAM KY
Chua Ba Ngbi

TAM THANH
buc Me Hon Xac Lén
Troi

THUAN YEN
buc Me Hon Xac Lén
Troi

TIEN PHU'O'C

Thanh Tam

VIET AN
Thanh Tam

VAN POA
Pirc Me V6 Nhiém

Nam
thanh
lap

1625

1968

1972

2009

1932

2006

1908

1961

2013

S6 gido ddan

900

1.147

1.080

887

1.230

1.619

1.239

1.522

637

390

Linh muc Phu trdch

Pa minh Tran Cé6ng Danh

Ph. X. Nguyén Ngoc Hién

G.B. V6 Quang Khai

Pa minh Phan Chau Bao

Giuse Nguyén Tri Diing

Simon Nguyén Can
Trwong

Martindé Nguyén Vin
Poan, CMC

Phérdé Maria Nguyén Van
Vinh, CMC

Philipphé Néri Lé van
Vui, CSsR

Giuse Huynh Thanh Thién,

CSsR

Giuse Huynh Cong Duy
Minh

Giacobé Nguyén Hong
Phong

Dia chi

Xa Binh An, H. Thang
Binh, Tinh Quang Nai

Xa Binh An, H. Thang
Binh, Tinh Quang Nai

Thi trdn Ha Lam, H.
Thang Binh, Tinh Qu:
Nam

X3 Tam Thai, H. Phu
Ninh, Tinh Quang Na

952 Phan Chu Trinh,
Tam Ky, Tinh Quang
Nam

X3 Tam Thanh, H. Ph
Ninh, Tinh Quang Na

Xa Tam Son, H. Nui
Thanh, Tinh Quang N

Thi tridn Tién Ky, H. T
Phuéc, Tinh Quang N

Xa Binh Lam, H. Hiép
DPirc, Tinh Quang Nan

X3 Binh Pao, H. Than
Binh, Tinh Quang Na



* PHU QUY 112

Phong Kham AN

BINH

2015

CAC HOI DONG PHUC VU TAI GIAO PHAN
Dong Niv :

Dong Thanh Phaol6 thanh Chartres (SPC)
Dong Mén Thanh Gia Quy Nhon

Dong Mén Thanh Gia Hué

Dong Con Dirc Me bi Viéng

Dong Con Dirc Me V6 Nhiém

Dong Thanh Tam Chua Giésu

Tu Poan Téng Do Birc Me La Vang

Dong Nam :

Dong Chuia Ctru Thé (CSsR)

Dong Pa Minh (OP)

Tu Héi Truyén Gido Vinh Son

Dong Ngoi Loi (SVD)

Dong Tén (S])

Dong Thanh Thé (SSS)

Dong Don Bosco (SDB)

Dong Béng Cong (CMC)

Dong Tro Thé Thanh Gioan Thién Chtia (OH)
Dong Thanh Augustin6 (OAD)

Dong Thtra Sai Me Thién Chua (MMD)

TO CHU’C CONG GIAO TIEN HANH

Legio Mariae

Gioan-Eude Maria
Nguyén van Mong Diém,
CMC

Phéré Nguyén Minh
Thang, OH

Xa Tam My bong, H. |
Thanh, Quang Nam

X3 Binh Minh, H. Tha
Binh, Tinh Quang Nai



= Phan Sinh Tai Thé

= Bac Ai Vinh Son

= Khoi Binh

= Thang Tién Hon Nhén Gia Pinh
= Hung Tam Diing Chi

= Thiéu Nhi Thanh Thé

» Huwdéng Dao Sinh Cong Gido

= CARITAS Gido phan

» Phong trao Cursillo

= Hon Nho

= Toéng b6 Khuyét Tat

CO' SO’ PAO TAO TAI GIAO PHAN
— Tién Chung Vién Thanh Gioan (Trung TAm Muc Vu)

— Tap vién Dong Thanh Phaolé Thanh Chartres Tinh Dong Da Nang



